
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2012
13 - Ministerstvo spravodlivosti SR

Hlavný monitorovateľ: Ing.Kolenič, mjr.Ing.Eisnerová

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2012 Upravený rozpočet
k 31.12.2012

Skutočnosť do
31.12.2012

Spolu 302 833 796 315 109 051 315 103 796

Štátny rozpočet 302 833 796 314 265 966 314 260 711

-> prostriedky kapitoly 302 833 796 314 239 110 314 233 855

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 0 26 857 26 857

 - Rozpočet kapitoly 302 833 796 311 561 035 311 556 116

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 302 833 796 311 561 035 311 556 116

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 2 678 074 2 677 739

 - Zo štátneho rozpočtu 0 2 678 074 2 677 739

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 53 886 53 551

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 2 624 188 2 624 188

 - Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 26 857 26 857

Iné zdroje 0 843 085 843 085

 - Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 843 085 843 085

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2012 Upravený rozpočet
k 31.12.2012

Skutočnosť do
31.12.2012

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 315 103 796315 109 051302 833 796

VäzenstvoA  070 146 758 996 147 051 490 147 050 623

 - Ochrana a zabezpečovanie základných sociálnych práv väzňova)  07001 125 366 704125 367 567121 910 440

 - Budovanie sústavy väzenských objektov a  zabezpečenie ich funkcieb)  07002 295 032295 0343 857 414

 - Zdravotná starostlivosť vo väzenstvec)  07003 6 138 1276 138 1275 622 266

 - Zamestnávanie odsúdených vo vedľajšom hospodárstved)  07004 6 852 1016 852 1036 765 568

 - Personálne a sociálne podmienky na plnenie úloh zborue)  07005 2 888 9232 888 9233 296 628

 - Vzdelávanie zamestnancov1.  0700501 625 890 698 821 698 821

 - Preventívna starostlivosť o zamestnancov2.  0700502 2 670 738 2 190 102 2 190 102

 - Ochrana inštitúcií justícief)  07006 5 509 7365 509 7365 306 680

 Financovanie systému súdnictvaB  08P 146 476 367 155 125 174 155 121 627

 - 06X0102 Prevádzka súdova)  08P02 152 154 899152 157 270143 305 390

 - 06X0104 Vzdelávanie a školenie zamestnancov v súdnictveb)  08P04 1 358 4221 359 5851 399 690

 - Inštitút vzdelávania MS SR1.  08P0401 709 634 621 781 620 689

 - Justičná akadémia2.  08P0402 652 316 704 623 704 559

 - Vzdelávanie ostatných organizácií3.  08P0403 37 740 33 182 33 175

 - Centrum právnej pomocic)  08P08 1 608 3061 608 3191 771 287

 Tvorba a implementácia politíkC  08R 9 567 133 12 894 281 12 893 793

 -  Riadiaca činnosť ministerstvaa)  08R01 9 177 7879 178 2749 067 133

 - 0710101 Riadenie ústredného orgánu1.  08R0101 9 067 133 9 178 274 9 177 787

 -  Financovanie odškodňovaniab)  08R02 3 716 0063 716 006500 000

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Hospodárska mobilizácia MS SRD  06H04 18 000 3 106 2 802
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogová politikaE  0AR08 13 300 35 000 34 951
Gestor: Úrad vlády SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

070 - Väzenstvo

Výkon väzby, výkon trestu odňatia slobody, ochrana justičných objektov a objektov prokuratúry.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 146 758 996 145 946 557 145 945 691
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 263 756 263 756
71   -  Iné zdroje 0
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 841 177 841 177

146 758 996Spolu 147 051 490 147 050 623

Komentár k programovej časti:
V podmienkach viacročného poddimenzovania rozpočtu aj v roku 2012 sa zabezpečoval výkon väzby, výkon trestu odňatia slobody, ochrana inštitúcií justície len v tom
najnevyhnutejšom rozsahu .

mjr.Ing. Eisnerová

plk.Ing. Koprivová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07001 - Ochrana a zabezpečovanie základných sociálnych práv väzňov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 121 910 440 124 392 721 124 391 857
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 155 544 155 544
71   -  Iné zdroje 0
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 819 302 819 302

121 910 440Spolu 125 367 567 125 366 704

 Zabezpečiť medziročne minimálne 2% nárast rozpočtu bežných výdavkov pripadajúcich na jedného väzňa.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nevyhodnocujeme od roku 2011.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - priemerné  bežné výdavky na jedného väzňaVýstupu

EUR

13774

12 244

2009 2010

12 481

0

12 979

0

13 239

11622

12 714 13504

Zvyšovať podiel ubytovacej kapacity (lôžok) pre obvinených a odsúdených na systemizovaný počet príslušníkov. Do roku 2012 dosiahnuť podiel 2,40 ubytovaciaho
miesta (lôžka) pre obvinených a odsúdených na jedno systemizované funkčné miesto príslušníka.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nevyhodnocujeme od roku 2011.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - ubytovacia kapacita väzňov pripadajúca na 1 systemizované miesto príslušníkaVýstupu

lôžko

2,20

2003

2,05 2,19

2009 2010

1,95

0

2,20

0

2,40

2,26

2,20 2,50

 Stabilizovať výšku výdavkov na 1 väznenú osobu
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol prekročený  o 2,62 % na 102,62 %. Oproti skutočnosti roku 2011 došlo k nárastu celkových výdavkov na 1 väzňa o 50 Eur, čo predstavuje nárast
0,38 % a oproti plánu na rok 2012 o 333 Eur, čo predstavuje nárast 2,62%. V roku 2012 bol rozpísaný rozpočet bežných výdavkov na programe 070 - Väzenstvo v sume
139 922 296 Eur a upravený rozpočtovými opatreniami v priebehu roka na 143 065 447 Eur. Prekročenie v plnení stanoveného ukazovateľa vyplynulo z úpravy rozpočtu
v priehu roka 2012, kde sa rozpočet navýšil o sumu 3 143 151,- Eur, ktorý má priamy vplyv na výpočet ukazovateľa. Čerpanie bežných výdavkov k 31.12.2012
predstavovalo 143 065 377,- Eur. Priemerný počet väzňov v roku 2012 predstavoval 10 965 osôb. Náklady na 1 väzňa za rok 2012 predstavovali výšku 13 047,-Eur, t.j.
35,75 Eur na deň.

Zdroj získavania údajov:
Odbor ekonomiky GR ZVJS
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - priemerné  bežné výdavky na jedného väzňaVýstupu

EUR

2010

12714

2009 2010

12997

12714

13047

12714 12714

Personálna stabilizácia príslušníkov Zboru väzenskej a justičnej stráže - pomer počtu obvinených, odsúdených a počtu príslušníkov Zboru väzenskej a justičnej stráže  je
2:1

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený na 86,58 %.
Celková ubytovacia kapacita pre obvinených a odsúdených v roku 2012  prestavovala 10 822 lôžok, oproti roku 2011 je to nárast o 91 lôžok. Systemizovaný počet
funkčných miest príslušníkov  zboru  v roku 2012 predstavoval 4 680 osôb, oproti roku 2011 sa počet nezmenil. Na jedno systemizované miesto príslušníka pripadlo 2,31
ubytovacieho lôžka pre obvinených a odsúdených.

Zdroj získavania údajov:
Odbor logistiky GR ZVJS, Odbor ekonomiky GR ZVJS, Odbor výkonu väzby a trestu GR ZVJS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - ubytovacia kapacita väzňov pripadajúca na 1 systemizované miesto príslušníkaVýsledku

väznená osoba

2010

2

2009 2010

2,29

2

2,31

2 2

Zvyšovať podiel ubytovacej kapacity (lôžok) pre obvinených a odsúdených na systemizovaný počet príslušníkov. Do roku 2012 dosiahnuť podiel 2,40 ubytovaciaho
miesta (lôžka) pre obvinených a odsúdených na jedno systemizované funkčné miesto príslušníka.

Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nevyhodnocuje.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - ubytovacia kapacita väzňov pripadajúca na 1 systemizované miesto príslušníkaVýstupu

lôžko

2,20

2003

2,05

2009 2010

1,95 2,20

0

2,202,20 2,20

Komentár k programovej časti:
V podmienkach rastúcich cien vstupov a rastúcich počtov obvinených a odsúdených sa zboru dlhodobo nedarí plniť postavené ciele v oblasti zabezpečenia základných práv
väznených osôb.

mjr. Ing. Jana Eisnerová

plk. Ing. Ľubov Koprivová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07002 - Budovanie sústavy väzenských objektov a  zabezpečenie ich funkcie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 857 414 186 822 186 821
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 108 212 108 211

3 857 414Spolu 295 034 295 032

Zabezpečovať  budovanie ubytovacích kapacít pre obvinených a odsúdených v súlade s predpokladanými potrebami väzenstva a požiadavkami Európskeho výboru na
zabránenie mučenia a neľudského či ponižujúceho zaobchádzania alebo trestania (CPT).

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nevyhodnocujeme od roku 2011.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - kapacita väzenských objektovVýstupu

osoba

10 406

2009 2010

9 383

0

10 450 11 320

10615

10 348 12000

Zabezpečovať modernizáciu signálno-bezpečnostnej techniky v ústavoch na výkon väzby a v ústavoch na výkon trestu odňatia slobody.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nevyhodnocujeme od roku 2011.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet ústavovVýstupu

ks

0

2009 2010

1

0

0 0

1

0 0

Zabezpečovať modernizáciu signálno-bezpečnostnej techniky v ústavoch na výkon väzby a v ústavoch na výkon trestu odňatia slobody.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ nebol splnený. Z dôvodu nepridelenia finančných prostriedkov sa nerealizovala žiadna modernizácia signálno-bezpečnostnej techniky.

Zdroj získavania údajov:
Odbor informačno-komunikačných technológii

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet ústavovVýstupu

ks

2009 2010

1

0

2

0

20 2

Zabezpečovať  budovanie ubytovacích kapacít pre obvinených a odsúdených v súlade s predpokladanými potrebami väzenstva a požiadavkami Európskeho výboru na
zabránenie mučenia a neľudského či ponižujúceho zaobchádzania alebo trestania (CPT).

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nevyhodnocujeme.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - kapacita väzenských objektovVýstupu

osoba

12050 12050

2009 2010

9 383 10 450 1070010 348 10980

Zabezpečovať modernizáciu signálno-bezpečnostnej techniky v ústavoch na výkon väzby a v ústavoch na výkon trestu odňatia slobody.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nevyhodnocujeme.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet ústavovVýstupu

ks

1

2009 2010

1 0 10 1

Komentár k programovej časti:

Rozpočtové zdroje väzenstva neumožňujú pristúpiť k výraznejšej modernizácii signálno-bezpečnostnej techniky v ústavoch zboru.
mjr. Ing. Eisnerová

plk. Ing. Koprivová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07003 - Zdravotná starostlivosť vo väzenstve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 622 266 6 138 127 6 138 127
5 622 266Spolu 6 138 127 6 138 127

Zabezpečiť technicko - organizačné podmienky pre  liečenie drogovo závislých osôb počas výkonu trestu odňatia slobody.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol nielen splnený, ale dokonca prekročený o 53 osôb, čo predstavuje nárast o 13%.

Zdroj získavania údajov:
Odbor zdravotnej starostlivosti GR ZVJS
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet účastníkov protidrogovej liečbyVýstupu

osoba

450 380

367

2009 2010

400

352

400

453

400

478

400 400

Skvalitniť a racionalizovať organizáciu zdravotnej starostlivosti o väznené osoby a postupne znižovať priemernú dobu ošetrovania (hospitalizácie) v Nemocnici pre
obvinených a odsúdených v Trenčíne.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splený. Doba hospitalizácie bola kratšia oproti plánovanej o 1,58 dňa, čo predstavuje  pokles o 7,25 %.

Zdroj získavania údajov:
Odbor zdravotnej starostlivosti GR ZVJS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - priemerná doba ošetrovaniaVýsledku

dní

20,60

2009 2010

21,94

19,46

21,90

20,22

21,80

23,12

21,93 21,80

Komentár k programovej časti:

Zdravotná starostlivosť vo väzenstve sa zabezpečuje v súlade s príslušnými právnymi predpismi a má pozitívny vývoj.
mjr.Ing. Eisnerová

plk. Ing. Koprivová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07004 - Zamestnávanie odsúdených vo vedľajšom hospodárstve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 765 568 6 849 703 6 849 701
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 2 400 2 400

6 765 568Spolu 6 852 103 6 852 101

Vytvárať podmienky pre zamestnávanie väznených osôb.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za hodnotený rok 2012 stanovený ukazovateľ vytvoriť pracovné miesta v počte 2 887 pre obvinených a odsúdených bol splnený na 119,7 %. V priemere za rok 2012 bolo
do práce zaradených 3 456 obvinených a odsúdených, čo bolo oproti plánovanému počtu prekročenie o 569 osôb.

Zdroj získavania údajov:
Samostatný úsek zamestnávania, výroby a odbytu GR ZVJS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet vytvorených pracovných miest.Výstupu

osoba

2927 3380

2 927

2009 2010

2 827

3250

2 867

3456

2 887

3144

2 847 2907

Komentár k programovej časti:
Zamestnávanie obvinených a odsúdených vo vedľajšom hospodárstve napriek negatívnym vplyvom pretrvávajúcej hospodárskej krízy sa darí zabezpečovať v maximálnom
možnom rozsahu.

mjr. Ing. Eisnerová

plk. Ing. Koprivová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07005 - Personálne a sociálne podmienky na plnenie úloh zboru

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 296 628 2 869 449 2 869 449
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 19 474 19 474

3 296 628Spolu 2 888 923 2 888 923

Komentár k programovej časti:

Personálne a sociálne podmienky vo väzenstve zodpovedajú plneniu náročných úloh zboru.
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mjr. Ing. Eisnerová

plk. Ing. Koprivová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0700501 - Vzdelávanie zamestnancov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 625 890 695 510 695 510
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 3 311 3 311

625 890Spolu 698 821 698 821

Zabezpečovať vzdelávanie príslušníkov a zamestnancov zboru.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol v roku 2012 splnený na 141,5 %, čo predstavuje nárast oproti plánu o 249 vyškolených osôb. Vzdelanostná úroveň príslušníkov a zamestnancov v
zbore sa postupne zvyšuje, do vzdelávacieho procesu sú zahŕňané aktivity zamerané na získavanie praktických zručností tak, aby boli príslušníci a zamestnanci
komplexne pripravení na výkon štátnej služby.

Zdroj získavania údajov:
Personálny obdor GR ZVJS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet vyškolených zamestnancovVýstupu

osoby

932

2009 2010

600

1106

600

849

600

1001

600 600

Zabezpečovať vzdelávanie príslušníkov a zamestnancov zboru.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nevyhodnocujeme.

Zdroj získavania údajov:
Personálny odbor GR ZVJS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet vyškolených zamestnancovVýstupu

osoby

950 1000

2009 2010

600 600 950600 950

Komentár k programovej časti:

Komentár ja na nižšej úrovni.
mjr.Ing.Eisnerová

pl.Ing.Koprivová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0700502 - Preventívna starostlivosť o zamestnancov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 670 738 2 173 938 2 173 938
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 16 163 16 163

2 670 738Spolu 2 190 102 2 190 102

Zabezpečovať poskytovanie preventívnej rehabilitácie príslušníkom zboru v súlade so zákonom č. 73/1998 Z. z.  a podľa kapacitných možností v liečebno -
rehabilitačných strediskách zboru.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nevyhodnocujeme.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet zamestnancov na preventívnej rehabilitáciíVýstupu

osoby

1300

1 067

2009 2010

1 300

0

1 300 1 300

1207

1 300 1300

Stabilizovať poskytovanie preventívnej rehabilitácie príslušníkom v strediskách zboru
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený na 83,42 %. Nižšie plnenie ukazovateľa bolo ovplyvnené vyššou požiadavkou o poskytnutie preventívnej rehabilitácie formou výkonu prác.
Preventívna rehablilitácia bola v roku 2012  poskytnutá 1001 príslušníkom zboru, z toho:
- preventívna rehabliltácia formou aktívneho odpočinku v LRS zboru celkom 855 príslušníkom,
- preventívna rehablitácia formou liečebno-preventívnej starostlivosti bola poskytnutá v LRS Omšenie  146 príslušníkom.

Zdroj získavania údajov:
Útvar sociálneho zabezpečenia GR ZVJS

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07006 - Ochrana inštitúcií justície

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 306 680 5 509 736 5 509 736
5 306 680Spolu 5 509 736 5 509 736

Zabezpečovať ochranu poriadku a bezpečnosti v objektoch súdov a v objektoch  prokuratúry.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ bol splnený na 100 %. V roku 2012 sa znížil počet objektov, v ktorých ochranu poriadku a bezpečnosti zabezpečovali príslušníci zboru z úseku justičnej
stráže o 2 objekty ( Krajský súd v Banskej Bystrici sa presťahoval do jednej budovy). Ochrana bola zabezpečená v rámci ustanovení všeobecne záväzných právnych
predpisov a interných predpisov Zboru väzenskej a justičnej stráže bez vážnych nedostatkov.

Zdroj získavania údajov:
Odbor ochrany a obrany GR ZVJS

Zabezpečovať ochranu poriadku a bezpečnosti v objektoch súdov a v objektoch  prokuratúry.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa nevyhodnocuje.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet strážených objektovVýstupu

ks

146

2009 2010

145 145 146145 146

Komentár k programovej časti:

Zbor z dlhodobého hľadiska plní ciele programu s minimálnym rastom nákladov.
mjr. Ing. Eisnerová

plk. Ing. Koprivová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P -  Financovanie systému súdnictva

Sudcovská nezávislosť, nestranné konanie a rozhodovanie.
Zámer:

Vytlačené dňa: 25.04.2013 7 / 24



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 146 476 367 152 691 091 152 687 544
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 44 886 44 886
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 2 360 432 2 360 432
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 26 857 26 857
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 909 1 909

146 476 367Spolu 155 125 174 155 121 627

Zlepšiť pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v hlavných agendách k nápadu veci.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Celkom bolo právoplatne vybavených 95,29 % v pomere k došlým v roku 2012. Vdvoch agendách je mierny vzostup vybavených vecí (obchodná a agenda starostlivosti o
maloletých),v jednej je pokles - občianskoprávna agenda a v trestnej agende je rovnaký stav ako  v roku predchádzajúcom., tj.  právoplatne sa vybavilo toľko, koľko v
roku 2012 došlo.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v trestnej agendeVýsledku

%

100,0

99,65

2009 2010

102,0

99,9

100,0

100

100,0

101,4

102,1 100,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

B - pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v občiansko-právnej agendeVýsledku

%

98,5

104,47

2009 2010

113,6

100,1

113,1

94,16

112,1

98,62

113,5 112,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

C - pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v obchodnej agendeVýsledku

%

110,2

90,3

2009 2010

115,0

98,6

110,3

101,05

110,5

117,6

112,2 110,3

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

D - pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v agende starostlivosti o maloletýchVýsledku

%

101,3

99,74

2009 2010

98,7

86,6

100,0

92,20

100,5

103,39

99,8 105,2

Zabezpečiť zverejňovanie vybraných súdnych rozhodnutí.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Zverejnňovanie súdnych rozhodnutí na Internetovej stránke MS SR sa zabezpečuje.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - Zverejniť súdne rozhodnutia na InterneteVýstupu

logická

áno

áno

2009 2010

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - zverejniť súdne rozhodnutia na InterneteVýstupu

logická

áno

áno

2009 2010

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovené ciele a zámery sa zabezpečujú podľa rozpočtových možností kapitoly a v rámci dodržiavania platnej legislatívy.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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08P02 - 06X0102 Prevádzka súdov

Dostupnosť a nestrannosť vymožiteľnosti práva  pred súdmi prostredníctvom efektívneho riadenia a správy súdov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 143 305 390 149 750 043 149 747 672
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 44 886 44 886
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 2 360 432 2 360 432
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 909 1 909

143 305 390Spolu 152 157 270 152 154 899

Zabezpečiť, aby súdy plnili svoje ročné stanovené ciele pri vybavovaní civilných, trestných, správnych a obchodných vecí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Súdy si stanovené ciele plnia v súlade s dodržiavaním legislatívy.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet zaregistrovaných nových vecí v rokuVýsledku

ks

800000

1151654

2009 2010

780000

1299125

750000

1481290

765000

1239511

790000 770000

Zabezpečiť, aby súdy spĺňali alebo prekračovali svoje individuálne stanovované výkonové ciele, pokiaľ ide o počet dní zasadania, počet prijatých podaní a počet
vybavených vecí v agendách.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2012 bol zaznamenaný nárast v došlých veciach vo všetkých agendách o 182 165 vecí a v právoplatne vybavených veciach to bol nárast o 121 858 vecí.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet vecí, ktoré boli vybavené v rokuVýsledku

ks

820000

1161660

2009 2010

790000

1289645

760000

1411503

770000

1263706

780000 780000

Zabezpečiť maximálne hospodárnu prevádzku všetkých súdov pri výkone súdnej činnosti.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Súdy a ostatné organizácie sa zameriavajú na max hospodárnosť pri činnosti súdu - elektrická energia, poštovné, min nákupy materiálu a pod.

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:

Úlohy stanovené súdom v oblasti výkonu sa zabezpečujú v rámci dodržiavania platnej legislatívy.
Ing. Kolenič

Mgr. Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P03 - 06X0103 Správa a vymáhanie súdnych pohľadávok

Úplný, spravodlivý a efektívny výber  súdnych pohľadávok Justičnou pokladnicou.
Zámer:

Dosiahnuť v roku 2010 vyššiu efektívnosť pri vymáhaní súdnych pohľadávok oproti predchádzajúcemu obdobiu
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
cieľ nehodnotíme vzhľadom na bázickú hodnotu rok 2010

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - % vymožených pohľadávokVýsledku

%

33,5

39,7

2009 2010

31

60,5

32,6

33,9

32,8

45,8

31,5 33,1

Dosiahnuť v roku 2011 vyššiu efektívnosť pri vymáhaní súdnych pohľadávok oproti predchádzajúcemu obdobiu.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Hodnotenie bolo vykonané v roku 2011.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - % vymožených pohľadávokVýsledku

%

35,2

2009 2010

31

60,5

32,6

33,9

32,831,5 33,1

Dosiahnuť v rokoch 2012 až 2014 vyššiu efektívnosť pri vymáhaní súdnych pohľadávok oproti predchádzajúcemu obdobiu
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2012 bolo vymáhanie pohľadávok efektívnejšie oproti roku 2011, keď bolo vymožené o 205 813 eur viac. Stav pohľadávok k 1.1.2012 bol 329 768 položiek v
hodnotovom vyjadrení to bolo 5 129 980,03 eur. Za rok 2012 pribudlo celkom 58 733 položiek v objeme 13 755 997,64 eur.  naproti tomu pohľadávky boli v roku  2012
znížené o 6 403 383,49 eur, z toho zaplatením 3 670 148,02 eur a odpisom vo výške 2 733 235,47 eur. Na základe podania Justičnej pokladnice bolo vydaných 40 438
exekučných rozhodnutí. Trvale bolo upustené u 5 549 položiek. konkurz bol vyhlásený v 1 037 prípadoch vo výške 41 523,83 eur.

Zdroj získavania údajov:
rozbor činnosti Justičnej pokladnice pri Krajskom súde v Bratislave

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - % vymožených pohľadávokVýsledku

%

35,2

2009 2010

31 32,6

33,91

32,831,5 33,1

Komentár k programovej časti:

Komentár je pri hodnotení cieľa.
Ing. Peter kolenič

Mgr. Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P04 - 06X0104 Vzdelávanie a školenie zamestnancov v súdnictve

Dostatočná kapacita  ľudských zdrojov v rámci rezortu na podporu  činnosti a  rozvoja súdnictva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 399 690 1 332 729 1 331 566
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 26 857 26 857

1 399 690Spolu 1 359 585 1 358 422

Zvyšovať kvalitu a kapacitu inštitúcií justičného vzdelávania prostredníctvom financovania rozvoja nových a lepších vzdelávacích programov a zariadení.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Hodnotenie je pri nižších stupňoch.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet osôb vyškolených v rezortných školiacich strediskáchVýsledku

osoby

6000 6000

6414

2009 2010

3180

8079

3650

6749

4000

9417

3600 5000

Zabezpečovať pravidelné vyhodnocovanie činnosti práce školiacich zariadení.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Pravidelné hodnotenie činnosti vzdelávacích zariadení je vykonávané v rámci rozborov činnosti za jednotlivé štvrťroky a celý rok.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet uskutočnených vzdelávacích akciíVýsledku

ks

197

2009 2010

103

202

180

182

230

245

150 250

Komentár k programovej časti:

Komentár je pri hodnotení ukazovateľov.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0401 - Inštitút vzdelávania MS SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 709 634 621 781 620 689
709 634Spolu 621 781 620 689

Splniť stanovené úlohy v oblasti zabezpečovania ďalšieho vzdelávania zamestnancov rezortu a realizácie celoslovenských porád jednotlivých sekcií ministerstva a
medzinárodných vzdelávacích akcií.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V  roku 2012 bolo v Inšitúte vzdelávania MS SR uskutočnených 99 podujatí s účasťou 4 030 osôb. Rokovaní, ktoré organizoval sekretariát pána ministra a sekcie MS SR
bolo uskutočnených 33 a zúčastnilo sa ich celkom 1 032 osôb. V roku 2012 bolo zrealizoavných 25 školení a pracovných kolégiií s účasťou1 191 osôb a 31 akcií pod
gestorstvom Inštitútu vzdelávania MS SR  s účsťou 1 354 osôb.  Podujatí organizovaných rezortNými  organizáciami sa konalo 5 s účasťou 274 osôb, pričom išlo o
Centrum právnej pomoci a Odborový zväz pracovníkov justície. Mimorezrotných podujatí sa zúčastnilo celkom 179 osôb.

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti IV MSS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet zrealizovaných akciíVýsledku

množstvo

75 75

2008

null

2009 2010

75

89

75

99

70

74

70 75

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

B - Počet zúčastnených  osôbVýsledku

osoby

1900 2000

2008

null

2009 2010

1500

3795

1750

4030

1820

3090

1800 1800

Zabezpečiť rezortné rekreácie podľa plánu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Počas rekreácií sa na jarných prázdninách rekreovalo 67 osôb a v letných mesiacich to bolo 253 zamestnancov a rodinných príslušníkov, pričom vyťaženosť zariadenia
bola na 50,60 osoby.

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti IV MS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet účastníkov rekeráciíVýsledku

osoby

450 430

2008

null

2009 2010

540

461

530

320

540

562

520 500

Splniť stanovené úlohy v oblasti zabezpečovania ďalšieho vzdelávania zamestnancov rezortu a realizácie celoslovenských porád jednotlivých sekcií ministerstva a
medzinárodných vzdelávacích akcií.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Na školeniach a seminároch, ktorých bolo celkom 56, sa zúčastnilo celkom  2 545 účastníkov.

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti IV MS SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - Počet zúčastnených  osôbVýsledku

osoby

2750 2760

2009 2010

1500 1750

2545

25001800 2700

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

B - počet zrealizovaných akciíVýsledku

množstvo

60 60

2009 2010

75 75

56

6070 65

Komentár k programovej časti:

Komentár je pri hodnotení ukazovateľov.
Ing. Kolenič

Mgr. Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0402 - Justičná akadémia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 652 316 677 766 677 702
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 26 857 26 857

652 316Spolu 704 623 704 559

Splniť stanovené úlohy v oblasti vzdelávania sudcov, vyšších súdnych úradníkov, justičných čakateľov a prokurátorov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úlohy sa plnili.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet zrealizovaných akciíVýsledku

množstvo

220 220

2009 2010

420

113

430

126

430

171

450 450

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

B - počet účastníkov akciíVýsledku

osoby

5200 5200

2008

null

2009 2010

3500

4284

3500

4204

3700

6327

3650 3800

Komentár k programovej časti:

Komentár je pri hodnotení merateľných ukazovateľov.
Ing.Kolenič

Mgr. Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0403 - Vzdelávanie ostatných organizácií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 37 740 33 182 33 175
37 740Spolu 33 182 33 175

zabezpečiť realizáciu vzdelávacích akcií poriadaných súdmi
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Nie je možné zhodnotiť plnenie cieľa, nakoľko školenia si zabezpečujú organizácie.

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:
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Komentár je pri hodnotení cieľa.
Ing. Kolenič

Mgr. Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P05 -  Projekty reformy súdnictva

Zeefektívnenie účinnosti systému súdnictva v Slovenskej republike.
Zámer:

Zabezpečiť včasné dokončenie jednotlivých projektov v závislosti od pridelených prostriedkov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Rozpracované projekty reformy súdnictva sa ukončujú podľa pridelených rozpočtových prostriedkov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - dokončenie projektov v súlade s pridelenými prostriedkamiVýstupu

logická

áno áno

áno

2009 2010

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť, aby výsledky každého projektu priamo prispievali k dosahovaniu cieľov vlády v oblasti reformy súdnictva v Slovenskej republike.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Projekty v súdnictve smerujú k plneniu úloh Programového vyhlásenia vlády SR.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - dosiahnutie cieľov vlády v oblasti súdnictvaVýstupu

logická

áno

áno

2009 2010

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Reformy v súdnictvesa uplatňujú formou proejtu súdny manažment.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0504 -  Obchodný register

Zabezpečiť právne záväzné zverejňovanie údajov z Obchodného registra na Internete.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Údaje z OR sú na Internetovej stránke OR zverejnené a aktualizované.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - Zverejňovanie  údajov z ORVýstupu

logická

áno áno

áno

2009 2010

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zápis údajov v Obchodnom registri do 5 pracovných dní.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Termín zápisu údajov sa zabezpečuje.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - dosiahnutý čas zápisu údajov v ORVýstupu

dni

5 5

5

2009 2010

5

5

5

5

5

5

5 5
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Komentár k programovej časti:

termín sa zabezpečuje.
Ing. Kolenič

Mgr.Piovarčivoá

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0509 - Projekt  e - government

realizovať projekt e- government v rezorte justície( elektronické podanie žaloby, zápisy z pojednávaní,elektronický obeh dokumentov ....)
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Projekty sú rozpracované, niektoré sú už zrealizované.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - splnenie úloh v oblasti elektronického dokumentuVýsledku

logická

áno

2009 2010

áno áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Projekt elektronizácie justície je rozpracovaná a jeho pokračovanie je ovplyvnené rozpočtom.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P08 - Centrum právnej pomoci

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 771 287 1 608 319 1 608 306
1 771 287Spolu 1 608 319 1 608 306

Zabezpečenie právnej pomoci osobám v núdzi - azylanti. Zákon č.327/2005 Z.z.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Hlavným cieľom predmetnej novely zákona bolo zvýšiť dostupnosť, odbornosť a rozsah právnych služieb Centra, posilniť jeho preventívnu funkciu a zvyšovať právne
vedomie v spoločnosti ako nástroja na ochranu práv každého. Centrum poskytuje právnu pomoc osobám, ktoré pre nedostatok svojich finančných prostriedkov nemôžu
využívať iné právne služby na riadne uplatnenie a ochranu svojich práv. Hlavným cieľom Centra je zabzepčenie zlepšenia prístupu k spravodlviosti pre ľudí v materiálnej
núdzi. Centrum vzhľadom na novelizáciu ustanovenia § 30 Občianskeho súdneho poriadku, ktorá je účinná od 1. 1.2012 rieši poskytovanie právnej pomoci aj osobám, na
ktoré sa vzťahujú záväzky Slovenskej republiky z medzinárodných zmlúv o poskytovaní právnej pomoci, ako aj záväzky vyplývajúce zo vzájomnosti dojednanej s
niektorými štátmi najmä vo veciach výživného, pričom sa posudzuje otázka obvyklého pobytu týchto osôb.
V roku 2012 Centrum poskytovalo svoje služby v 13 kanceláriách a 5 konzultačných strediskách. V roku 2012 pribudli dve kancelárie a to v Nitre a Trenčíne, čím sa
podarilo zlepšiť dostupnosť služieb väčšiemu počtu klientov. V súlades novelou zákona účinnou od 1. 1. 2012 Centrum prednostne ustanovovalo na zastupovanie
klientov pred súdmi advokátov zapísaných v zozname advokátov poskytujúcich  právnu pomoc osobám v materiíálnej núdzi, ktorý vedie Slovenská advokátska komora. V
roku 2012 sa oproti roku 2011 znížill počet klientov zastupovaných právnikom centra a naopak zvýšil počet klientov, ktorí boli zastúpení advokátom.
Lepší prístup pre klientov sa zabzepčil aj formou mailovej komunikácie, kedy bolo poskytnutých 708 základných informácií o Centre a podmienkach poskytovania právnej
pomoci,V roku 2012 bolo Centru doručených cekom 4 370 žiaodtsí, čo je oproti roku 2011 2,4 krát viac . Najviac žiadostí bolo v Košiciach - 751, v Bratislave - 630, v
Žiline - 535 a v Banskej Bystrici - 533 žiadostí. Výrazný rozdiel je medzi žiadosťami, ktoré podali ženy - 2 745 a muži - 1 625. odľa vekovej skladby najviac klientov je vo
veku 36 až 45rokov, ktorí podali 1 109 žiaodtsí, vo veku 26 - 35 rokov to bolo 967 žiadostí a vo veku 46 - 55 rokov to bolo 928 podaní.
Keď v roku 2010 bolo vydaných 390 rozhodnutí, v roku 2011 to bolo 1 328 rozhodnutí a vminulom roku  to bolo 3 547 rozhodnutí, čo je oproti predchádzajúcemu roku  2,6
krát viac. Z vydaných rozhodnutí bolo 665 o nepriznaní nároku na právnu pomoc, pričom právna pomoc bola poskytnutá v 2 395 prípadoch. Na základe kladných
rozhodnutí bol v 1 703 prípadoch pridelený advokát na zastupovanie ped súdom, v 679 prípadoch to bol právnik Centra a 13 prípadoch bola vec riešená formou mediácie
prostredníctvom medíátora Centra resp. externého mediátora. V roku 2012 Centrum poskytlo 2 494 predbežných konzultácií čo je nárast oproti roku predchádzajúcemu o
27 %. Čo sa týka agendy, ktorú vybavuje právny odbor Centra, bolo vydaných 698 rozhodnutí o návrhoch na vyúčtovania trov advokátov, na základe ktorých bolo
vyplatených 224 855,45 eur, z toho 63 744,23 eur advokátom určeným centrom a 161 111,22 eur advokátom ustanoveným súdom. Oproti roku 2011 kedy to bolo celkom
71 782,24 eur je tak možné zaznamenať výrazný nárast. Právny odbor riešil aj 37 odvolaní žiadateľov Centra, ktorým kancelárie vydali rozhodnutie o zastavení konania o
nároku na právnu pomoc. Aj tu je výrazný nárast oprti roku 2011, keď bolo len 5 odvolaní.Okrem toho právny odbor evidoval aj 7 odvolaní advokátov určených Centrom a
32 odolaní advokátov voči rozhodnutiu o trovách právneho zastupovania.

Zdroj získavania údajov:
Výročná správa o činnosti CPP za rok 2012

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - % vybavených žiadostíVýstupu

%

98,0 95

118,4

2009 2010

75

107,3

80

81,2

85

119,0

78 85

Komentár k programovej časti:

Komentár je v hodnotení ukazovateľa.
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Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P09 - Komplexný informačný systém  ekonomickej a personálnej agendy

Zabezpečenie komplexného informačného systému pre ekonomickú a personálnu agendu.
Zámer:

Zracionalizovať a skvalitniť prácu v ekonomicko - personálnej agende.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V súčanosti prebieha proces verejného obstarávania.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - realizácia kisepuVýstupu

text

áno áno

nie

2009 2010

áno

nie

áno

nie

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

Projekt sa pripravuje.
Ing. Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R -  Tvorba a implementácia politík

Efektivita  uplatňovania a  rozvíjania vládnej politiky v oblasti justície.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 567 133 12 885 281 12 885 128
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 9 000 8 665
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0

9 567 133Spolu 12 894 281 12 893 793

Zabezpečenie všetkých činností potrebných pre činnosť ústredného orgánu štátnej správy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo spravodlivosti SR zabezpečuje pre súdy a oststného organizácie v rezorte pesronálnu, ekonomickú, materiálnu a právnu podporu v oblasti riadenia.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie všetkých činnostíVýsledku

logická

áno

áno

2009 2010

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Úlohy sa plnia.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R01 -  Riadiaca činnosť ministerstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 067 133 9 169 274 9 169 121
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 9 000 8 665
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0

9 067 133Spolu 9 178 274 9 177 787
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Zabezpečiť efektívne zastupovanie záujmov SR pred Európskym súdom pre ľudské práva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo spravodlivosti SR zabezpečuje potrebné podmienky pre činnosť zástupcu SR pre európskymi súdmi.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - pravidelné informovanie verejnosti o činnosti zástupcu SRVýsledku

logická

áno áno

áno

2009 2010

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

MS SR zabezpečuje činnosť zástupcu SR pred súdmi EÚ.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R0101 - 0710101 Riadenie ústredného orgánu

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2010 sú do 08R0101 zlúčené programové položky 08R06

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 067 133 9 169 274 9 169 121
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 9 000 8 665
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0

9 067 133Spolu 9 178 274 9 177 787

Zabezpečiť  efektívne riadenie činnnosti súdov po stránke ekonomickej, personálne a metodickej.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úloha sa zabezpečuje.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - efektívne riadenie súdovVýsledku

logická

áno

2009 2010

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť  efektívne riadenie činnosti súdov po stránke ekonomickej, personálnej a metodickej.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Úlloha sa zabezpečuje.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - efektívne riadenie súdovVýsledku

logická

áno

2009 2010

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovené úlohy sa plnia.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R02 -  Financovanie odškodňovania

Náprava krívd z čias neslobody formou finančného odškodnenia občanov.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 500 000 3 716 006 3 716 006
500 000Spolu 3 716 006 3 716 006

Počty prijatých žiadostí občanov o odškodnenie.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
nehodnotíme.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet prijatých žiadostíVýstupu

ks

160

101

2009 2010

73

230

104

225

153

250 210

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

B - %- ný podiel vybavovaných žiadostí k celkovému počtu prijatých žiadostíVýstupu

%

85

130,2

2009 2010

246,6

35

359,6

34

554,

36 35

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

C - počet dní potrebných na vybavenie jednej žiadostiVýstupu

dni

2008

null 30

2009 2010

30

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

D - počet odstúpených a vrátených žiadostí o odškodnenieVýstupu

ks

0

2009 2010

0

V roku 2011 zabezpečiť maximálny počet vybavených žiadostí  podaných v zmysle platných zákonov.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
nehodnotíme

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - % odškodnených občanov zo všetkých podaných žiadostíVýsledku

%

30,3

2009 2010

30

246,5

31,5

359,6

30,531 31,4

V roku 2012 zabezpečiť maximálny možný počet vybavených žiadostí  podaných v zmysle platných zákonov.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2012 bol celkový nápad žiadostí o odškodnenie v počte 104 a vybavených bolo rôznym spôsobm 374 žiadostí. Nižší nápad žiadostí je z dôvodu ukončenia
termínov na podanie žiadosti podľa zákona č. 305,199 Z. . o zmiernení niektorých krívd osobám deportovaným do nacistických koncentračných táborov a zajateckých
táborov v znení zákona č. 126/2002 Z. z., pozastavenia prijímania žiadostíí o odškodnenie podľa zákona č. 58/199 Zb. o zodpovednosti za škodu spôsobenú rozhodnutím
orgánu štátu alebo jeho neprávnym úradným postupom na základe smernice MS SR účinnej od 16.8. 2010.  V tejto agende bolo na základe 54 právoplatných rozsudkov,
ktoré dospeli do štádia súdneho konania vypatených celkom 3 091 654,47 eur.
V agende zákona č. 119/1990 Zb. o súdnej rehabilitácii v znení neskorších predpisov napadlo v minulom roku 17 žiadostí, pričom vystavených bolo 33 priznávacích
stanovísk v objeme  13 032,31 eur  a jedno nepriznávacie stanovisko.
V agende podľa zákona č. 255/1998 Z. z. o odškodňovaní osôb poškodených násilnými trestnými činmi v znení zákona č. 422/2002 Z. z. resp. podľazákona č. 215/2006
Z. z. v znení zákona č. 79/2008 Z. z. napadlo v roku 2012 celkom 87 žiadostí a vystavených bolo 60 priznávacích a 18 nepriznávacích stanovísk, 5 vecí bolo vybavených
inakä napr. prípidsom. že ide o údaje vzťahujúce sa aj na žiadosti, ktoré napadli pred 1.1.2012). Suma priznaného odškodného činila 433 154,83 eur.

Zdroj získavania údajov:
Rozbor činnosti odboru rehabilitácií a odškodňovania
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - % odškodnených občanov zo všetkých podaných žiadostíVýsledku

%

30,3

2009 2010

30 31,5

359,6

30,531 31,4

Komentár k programovej časti:

Komentár je pri hodnotení ukazovateľa.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Kvalitný plánovací proces zabezpečujúci efektívne používanie zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0020A - MS SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

Úlohy sa plnia podľa potreby.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G - Ľudské zdroje
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Vytváranie podmienok na zvýšenie zamestnanosti populácie s dôrazom na zamestnateľnosť  znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie, na rozvoj moderných služieb
zamestnanosti, zlepšenie celkovej situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie realizovaním projektov financovaných z rozpočtu EU
a spolufinancovaných zo štátneho rozpočtu.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0C - Kvalita služieb zamestnanosti - MS SR
Komentár k programovej časti:

Projet nehodnotíme.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0C01 - Opatrenia iniciatívy EQUAL - MS SR

Zvýšiť právne vedomie obvinených a odsúdených zaradením do kurzov o právnom minime do roku 2008 celkom u 1 384 osôb, z toho v roku 2008 u 10 obvinených a
odsúdených osôb.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
nehodnotí sa

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - Počet účastníkov zaradených do kurzuVýstupu

osoba

2005

null 0

2009 2010

0

0

0

0

0

Zabezpečiť vzdelávanie odsúdených v oblasti informačných technológií a sociálnych zručností do roku 2008 v celkovom počte  1 094 osôb, z toho v roku 2008 u 77
obvinených a odsúdených  osôb.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
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nehodnotí sa

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - Počet osôb zaradených do kurzu ITVýstupu

osoba

2005

null 0

2009 2010

0

0

0

0

0

Zabezpečiť vzdelávanie odsúdených v oblasti získavania pracovných zručností v profesiách murárske práce, hrnčiarske a rezbárske práce, krajčírka a pisárka do roku
2008 v celkovom  počte 222 osôb, z toho v roku 2008 u 42 obvinených a odsúdených osôb.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
nehodnotí sa

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - Počet zaradených osôb na získanie profesných zručnostíVýstupu

ososba

2005

null 0

2009 2010

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

nehodnotíme
mjr.Ing. Eisnerová

pl.Ing.Koprivová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0I - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnanosti - MS SR
Komentár k programovej časti:

Projekt sa neralizoval.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0I01 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a podnikateľského sektora-MS SR

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2010 sú do 06G0I01 zlúčené programové položky 06G0I02

Podpora ďalšieho vzdelávania zamestnancov súdov.Zabezpečiť získanie počítačovej gramotnosti pre zamestnancov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekt je skončený, preto sa nehodnotí.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - počet účastníkov školeniaVýstupu

osoba

0

2009 2010

0 00

Komentár k programovej časti:

Projekt je ukončený.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1C - Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít v BSK - MS SR
Komentár k programovej časti:

V roku 2012 sa projekt nerealizoval.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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06G1C01 - Budovanie kapacít a zlepšenie verejnej správy v BSK- MS SR
Komentár k programovej časti:

projekt sa nerealizoval.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1D - Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - MS SR
Komentár k programovej časti:

Projekt sa nerealizoval.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1D01 - Zlepšenie kvality služieb poskytovaných verejnou správou a NO - MS SR
Komentár k programovej časti:

Projekt sa neralizoval.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H - Hospodárska mobilizácia
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 18 000 3 106 2 802
18 000Spolu 3 106 2 802

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti
ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Priebežne sa plní.

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom údajov na splnenie cieľa je údajová dokumentácia od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov, tieto sa aktualizujú priebežne počas celého
roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

B - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržiteVýstupu

logická

áno

2009 2010

áno

áno

áno

áno áno

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bepečnosti na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie
činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a záchranných zložiek integrovaného záchranného systému v období krízovej situácie.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Priebežne sa plní.

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom údajov na splnenie cieľa je údajová dokumentácia od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov, tieto sa aktualizujú priebežne počas celého
roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnostiVýsledku

logická

áno áno áno áno

2009 2010

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Priebežne sa plní.
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Soňa Fischerová

Aurel Ugor

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H04 - Hospodárska mobilizácia MS SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 18 000 3 106 2 802
18 000Spolu 3 106 2 802

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úlohy hospodárskej mobilizácie sa plnia podľa požiadaviek gestora.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

áno

2009 2010

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Úlohy sa plnia podľa potreby.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0U - Hospodárska mobilizácia MS SR - Väzenstvo

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úlohy sa plnia podľa požiadaviek gestora.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - Plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno

2009 2010

0

áno

0

áno

0

áno

0 0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno

2009 2010

0

áno

0

áno

0

áno

0 0

Komentár k programovej časti:

Úlohy sa plnia podľa potreby.
Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A9 - Medzirezortný program OP Informatizácia spoločnosti
Gestor: Úrad vlády SR

Informatizovaná spoločnosť s modernou komunikačnou infraštruktúrou.
Zámer:

Vytvorenie inkluzívnej informačnej spoločnosti ako prostriedku pre rozvoj vysoko výkonnej vedomostnej ekonomiky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa je na úrovn OPIS meraný aj ukazovateľom počtu projektov. Dosiahnutý výsledok v roku 2012 je 43. V roku 2012 došlo na základe uznesenia vlády SR č.
191/2012 k realokácii a následnej revízii OPIS. Z OPIS sa realokovali finančné prostriedky ERDF do operačného programu Konkurencieschopnosti a hospodársky rast.
S tým súvisí aj zníženie konenčných hodnôt merateľných ukazovateľov OPIS.
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Najväčší nárast n´pĺňania ukazoavteľov je očakávaný od roku 2013, kedy bude prebiehať a končiť implementácia kľúčových projektov.

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:
Plnenie cieľa je na úrovn OPIS meraný aj ukazovateľom počtu projektov. Dosiahnutý výsledok v roku 2012 je 43. V roku 2012 došlo na základe uznesenia vlády SR č.
191/2012 k realokácii a následnej revízii OPIS. Z OPIS sa realokovali finančné prostriedky ERDF do operačného programu Konkurencieschopnosti a hospodársky rast.  S tým
súvisí aj zníženie konenčných hodnôt merateľných ukazovateľov OPIS.
Najväčší nárast n´pĺňania ukazoavteľov je očakávaný od roku 2013, kedy bude prebiehať a končiť implementácia kľúčových projektov.

OPIS

OPIS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90J - Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR - MS SR
Komentár k programovej časti:

V roku 2012 prebiehala príprava implementácie projektu Elektronická zbierka zákonov (SLOV - LEX). Boli vytvorené personálne predpoklady pre projektové riadenie a
implementáciu a prebiehala príprava procesov verejného obstarávania na zabezpečenie hlavných aktivít predmetného projektu. Výdavky budú realizované v rokoch 2013 a
2014.

Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR - MPRV SR - Protidrogová politika
Gestor: Úrad vlády SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 13 300 35 000 34 951
13 300Spolu 35 000 34 951

strednodobý výsledkový cieľ – efektívne napĺňanie zámerov a cieľov aktuálne platnej národnej protidrogovej stratégie): Predchádzanie užívaniu drog v spoločnosti
a redukcia rizík a škôd spojených s ich užívaním u jednotlivcov (opatrenia na strane dopytu po drogách), ako aj u spoločnosti prostredníctvom opatrení zameraných na
redukciu ponuky drog.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V súvislosti so vzdelávacími aktivitami v hodnotenom období realizoval osobný úrad MPRV SR vzdelávanie zamestnancov služobného úradu v súlade s plánmi
vzdelávania na príslušnom kalendárne rpky. Vzdelávanie zamerané na prevenciu drogovej závislosti a zvýšenie právneho povedomia zamestnancov je vakonávan v
rámci povinného vstupného a opakovaného školenia o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci (ďalej le BOZP).
Prevencia drogovej závislosti je obsiahnutá aj v témach adaptačného vzdelávania, ktoré osobný úrad pravidelne organizuje pre všetkých novoprijatých zamestnancov v
súlade s ustanoveniami zákona č. 400/2009 Z.z. o štátnej služba a op zmene a doplnení niektorých zákonov a Služobného predpisu MPRV SR č.1/2011 z 15.3.2011,
ktorým sa ustanovujú podrobnosti o rozsahu, obsahu, formách a účastníkoch adaptačného vzdelávania.
Osobný úrad organizoval v súčinnosti s odborom krízového riadenia vzdelávaciu aktivitu pre špecifickú cieľovú skupinu na tému " Drogy, spoločnosť a prevencia".

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
2013

R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
2016

R + 5
2017

Typ:
MJ:

A - Správa o strednodobom vyhodnotení národnej protidrogovej stratégie za príslušné obdobieVýsledku

počet

0

2009 2010

80 5527
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Plán

Skutočnosť
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MJ:

B - Správa o komplexnom vyhodnotení národnej protidrogovej stratégie za príslušné obdobieVýsledku

počet

2009 2010

36 075

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2011

R
2012

R + 1
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R + 2
2014 2015

R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:
MJ:

C - Počet zrealizovaných aktivít podľa jednotlivých podprogramov za príslušný rokVýsledku

počet

58

2009 2010

94 9895

Kontrolná činnosť v oblasti nelegálneho pestovania konopy siatej a maku siateho.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V súvisloti s podmienkqami pestovanie konopy siatu a maku siateho podľa legislatívy EÚ a pôsobnosti Poľnohospodárskej platobnej agentúry (PPA) aÚstredný kontrolný
skúšobným ústavom poľnohospodárskym (ÚKSÚP) v dohľade nad zneškodňovaním porastu maku siateho, konope a makovej slamy a nad pestovaním konopy siatej je
zabezpečovaný systém pravidelného monitorovania povolených odrôd a evidovania, resp, kontroly odovzdávania celej úrady konopy a makovej slamy spracovateľským
organozáciám v súlade s platným zákon.
Všetky úkony ako aj zistenia v súvislosti s dohľadom nad legálnym pestovaním konopy sú vyhodnocované a štatisticky spracovavané a zaznamenávané v systéme ISCS.

Zdroj získavania údajov:
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Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť kontrolu v oblasti nelegálneho pestovania konopy siatej a maku siateho.Výsledku

logická

2009 2010

áno

áno

Osvetová činnosť v oblasti protidrogovej politiky.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V hodnotenom  období boli vykonávané vzdelávacie aktivita aj zo strany štátneho podniku Agroinštitút Nitra, š.p. a agentúry Slovenskej akadémie pôdohospodárskych
vied (ďalej ASAPV). Agroinštitúr Nitra, š.p. zabezpečoval vzdelávacie aktivity pre zamestnancov rezortu MPRV SR ako aj zamestnancov rozpočtových, príspevkových
organizácií, štátnych podnikov patriacich do pôsobnosti MPRV SR.

Zdroj získavania údajov:
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Plán
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť realizáciu troch akcií zameraných na uvedený cieľ.Výstupu

počet

2009 2010

1 3

3

3

Podpora implementácie národnej protidrogovej stratégie
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Za tvorbu a napĺňanie zámerov a cieľov NPDS v rezorte pôdohospodárstva a rozvoja vidieka zodpovedá na základe rozhodnutia ministra sekcia kontroly a vládneho
auditu. V stanovených intervaloch na základe požiadavky gestora vyhodnocuje plnenie cieľov a úloh. Sekcia kontroly a vládneho auditu realizuje stratégiu rozpracovanú
na podmienky rezortu na centrálnej a regónálnej úrovni koordináciou, metodických a odborných usmerňovaním. Na sekcii kontroly a vládneho auditu je vyčlenený 1
pracovník, ktorý zabezpečuje aj problematiku na uvedenom úseku.

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:
V súvislosti so vzdelávacími aktivitami v hodnotenom období realizoval osobný úrad MPRV SR vzdelávanie zamestnancov služobného úradu v súlade s plánmi vzdelávania
na príslušnom kalendárne rpky. Vzdelávanie zamerané na prevenciu drogovej závislosti a zvýšenie právneho povedomia zamestnancov je vakonávan v rámci povinného
vstupného a opakovaného školenia o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci (ďalej le BOZP).

NMCD-ÚV SR

NMCD-ÚV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR08 - Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogová politika

Predchádzať a zamedziť nedovolenému užívaniu drog v zariadeniach ZVJS.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2012

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2012

Upravený rozpočet
k 31.12.2012

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 13 300 35 000 34 951
13 300Spolu 35 000 34 951

Včasné odhalenie osôb užívajúcich drogy v zariadeniach ZVJS a tým zamedziť nedovolenému šíreniu narkotík
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený na 64,86 %. V roku 2012 bolo vyšetrených 1 881 obvinených a odsúdených osôb testovacími platničkami za účelom odhalenia prítomnosti drog v
telesných tekutinách. Počet vyšetrení bol limitovaný pridelenými rozpočtovými prostriedkami na nákup testovacích platničiek. V roku 2012 ich bolo zaobstaraných 1 900
kusov.

Zdroj získavania údajov:
Odbor zdravotnej starostlivosti GR ZVJS
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Typ:
MJ:

A - Selektívne vyšetrenie moču alebo slín klientov ZVJS testačnými platničkami na prítomnosť drogyVýstupu

ks

2900 2900

2012

2900

2009 2010

1881

2900 2900

Zvýšenie zdravotného povedomia klientov ZVJS a zlepšenie informovanosti klientov o možnostiach ďalšej protidrogovej liečby po prepustení zo zariadení ZVJS.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený na 100 %. Zbor zabezpečil v roku 2012 tlač a distribúciu 10 000 ks informačných letákov pre obvinených a odsúdených o možnostiach protidrogovej
liečby.

Zdroj získavania údajov:
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Odbor zdravotnej starostlivosti ZVJS
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Typ:
MJ:

A - Zab. tlač.mat.klientom ZVJS nastupujúcim do výkonu trestu, resp. väzby a o možnostiach ďalšej liečbyVýstupu

ks

10000 10000

2013

10000

2009 2010

10000

0 10000

Komentár k programovej časti:

Komentár je pri hodnotení na nižších stupňoch.
mjr. Ing. Jana Eisnerová

plk. Ing. Ľubov Koprivová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AU - Vysielanie civilných expertov do aktivít krízového manažmentu mimo územia SR
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Poskytovať odbornú pomoc prostredníctvom vysielania civilných expertov do aktivít krízového manažmentu mimo územia Slovenskej republiky
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AU03 - Civilný krízový manažment v oblasti justície - MS SR

Zapojiť civilných expertov MS SR do projektov CKM
Zámer:

Komentár k programovej časti:
V roku 2011 sa zástupca MS SR zúčastnil  na práci komisie, ktorá pripravila zákon o CKM, ktorý bol publikovaný pod číslom 503/2011 Z. z. o vysielaní civilných expertov na
výkon práce v aktivitách krízového manažmetu mimo územia SR a o zmenách a doplnení niektorých zákonov, ktorý nadobudol účinnosť 1.februára 2012. V roku 2012 sa
konalo 1. stretnutie Koordinačného výboru, v ktorom má obligatórne zastúpenie i člen za MS SR a okrem iného MS SR prezentovalo postup pri zmene zákona o sudcoch a
možnosti vysielania do CKM aj pre vyšších súdnych úradníkov.  Za účelom vyriešenia otázky dlhodobo nízkej účasti civilných expertov SR v misiách CKM vykonal návštevu
na MS SR aj poradca CMPD na úrovni riaditeľa pre civilné kapacity krízového manažmentu na Generálnom sekretariáte Rady EÚ.

Ing.Kolenič

Mgr.Piovarčiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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